$$\frac{\mathfrak{D}\pi''-\pi'+\pi-\Phi}{\Phi} = \frac{BC\alpha}{d} = -k, \quad \frac{\mathfrak{C}\pi'''-\pi''+\pi'-\pi+\Phi}{\Phi} = \frac{BCD\alpha}{e} = -ki,$$

$$\frac{\pi'''-\pi''+\pi'-\pi+\Phi}{\Phi} = m;$$

hinc ergo colligimus

$$\frac{\pi''}{\Phi} = \frac{1-k}{\mathfrak{D}}, \quad \frac{\pi'''}{\Phi} = \frac{\pi''}{\mathfrak{C}\Phi} - \left(\frac{1+ki}{\mathfrak{C}} \right) \quad \text{et} \quad \frac{\pi''''}{\Phi} = \frac{\pi'''}{\Phi} - \frac{\pi''}{\Phi} + m + 1.$$

Nunc cum pro campo apparente sit

$$\Phi = \frac{\pi-\pi'+\pi''-\pi'''+\pi''''}{m+1},$$

is fiet maximus, si sumatur $\pi'' = \frac{1}{4}$, $\pi''' = -\frac{1}{4}$, $\pi'''' = \frac{1}{4}$; inde enim fiet $\Phi = \frac{3}{4} \cdot \frac{1}{m+1}$,
 unde illae aequationes dabunt

$$\frac{m+1}{3} = \frac{1-k}{\mathfrak{D}}, \quad \frac{-m-1}{3} = \frac{m+1}{3\mathfrak{C}} - \left(\frac{1+ki}{\mathfrak{C}} \right)$$

et

$$\frac{m+1}{3} = \frac{-m-1}{3} + m + 1$$

quae est, uti debet, identica.

Unde pro loco oculi sequitur

$$O = \frac{m+1}{3} \cdot \frac{u}{m} = \frac{m+1}{3} \cdot \frac{DE\alpha}{kilm},$$

quae distantia ut fiat positiva, ob $D < 0$ debet etiam esse $E < 0$ adeoque $l < 1$,
 siquidem assumamus α positivum. Patet autem, si caperemus $l = 1$, binas postremas
 lentes sibi immediate iungi et prodire casum lentis ocularis duplicatae iam supra [§
 215] consideratum Videamus autem, ante quam aequationem pro margine colorato
 contemplemur, cuiusmodi valores litterae \mathfrak{D} et \mathfrak{C} ex binis aequationibus superioribus
 obtineant, et ex priori quidem

invenitur $\mathfrak{D} = -\frac{3(k+1)}{m+1}$; qui cum sit negativus, etiam D fit negativum, uti oportet; et ex
 altera fit $\mathfrak{C} = \frac{3ki-m+2}{m+1}$ hincque $E = \frac{3ki-m+2}{2m-3ki-1}$; qui valor cum debeat esse negativus,
 duo casus sunt considerandi.

I. Si numerator negativus et denominator positivus, erit $3ki+2 < m$ et $m > \frac{3ki+1}{2}$.

II. Sin autem numerator sit positivus et denominator negativus, erit
 $m < 3ki+2$ et $m < \frac{3ki+1}{2}$ seu simpliciter $m < \frac{3ki+1}{2}$.

Cum autem sit $m = kil$, ob $l < 1$ erit $m < ki$, unde patet priorem casum locum habere non posse, sed solum secundum, ita ut sit $m < ki$, quo pacto omnes conditiones sunt adimpleteae. Sicque nihil impedit, quominus resolutionem aequationis pro margine tollendo suscipiamus, quae praeter exspectationem tam facilis evadet, ut nullae difficultates, quales ante occurribant, negotium turbent. Haec autem aequatio omissis duobus primis terminis utpote minimis ita se habebit:

$$0 = \frac{\pi''}{\phi} \cdot \frac{d}{p} + \frac{\pi'''}{\phi} \cdot \frac{e}{Dp} + \frac{\pi''''}{\phi} \cdot \frac{f}{Dep},$$

quae ob $\pi'' = -\pi''' = +\pi''''$ abit in hanc:

$$0 = \frac{d}{p} - \frac{e}{Dp} + \frac{f}{Dep};$$

cum nunc sit

$$p = \alpha \quad \text{et} \quad \frac{d}{\alpha} = -\frac{1}{k}, \quad \frac{e}{\alpha} = -\frac{D}{ki}, \quad \frac{f}{\alpha} = \frac{DE}{kil},$$

erit nostra aequatio

$$0 = -\frac{1}{k} + \frac{1}{ki} + \frac{1}{kil}$$

seu per k multiplicando

$$0 = -1 + \frac{1}{i} + \frac{1}{il}, \quad 0 = -il + l + 1;$$

hincque $i = \frac{l+1}{2}$, ubi debet esse $l < 1$; hinc $il = 1 + l$ et $m = (1 + l)k$, ita ut sit $k = \frac{m}{1+l}$.

Deinde erit

$$\mathfrak{D} = \frac{-3(k-1)}{m+1}, \quad \mathfrak{E} = \frac{3ki-m+2}{m+1}$$

ideoque

$$D = \frac{-3(k-1)}{3k+m-2}, \quad E = \frac{3ki-m+2}{2m-3ki-1}.$$

His inventis aequatio pro confusione tollenda erit

$$0 = \lambda - \frac{\lambda'}{1+\omega} + \frac{\lambda''}{1+\omega} - \frac{1}{\mathfrak{D}k} \left(\frac{\lambda'''}{\mathfrak{D}^2} + \frac{v}{D} \right) - \frac{1}{D^3 \mathfrak{E} k i} \left(\frac{\lambda''''}{\mathfrak{E}^2} + \frac{v}{E} \right) + \frac{\lambda'''''}{D^3 E^3 m},$$

quae, ut hactenus est factum, facile resolvitur, quaerendo scilicet valorem ipsius λ' .

SCHOLION

264. Solutio huius problematis ad sequentes investigationes expediendas maximum adiumentum nobis affert, dum ea nobis novam methodum suppeditat aequationem pro margine colorato tollendo, quae supra insignibus difficultatibus erat involuta, expeditissime resolvendi. Huius methodi autem vis in eo consistit, ut litteris π, π', π'' etc. statim determinatos valores tribuamus, qui quidem ita sint comparati, ut maximum campum apparentem producant. Hoc enim facto istae litterae ex memorata aequatione statim tolluntur et loco litterarum d, e, f valores ante inventos substituendo etiam litterae maiusculae sponte ex calculo evanescunt, ita ut tota

aequatio nulla amplius alia elementa involvat praeter litteras k, i, l ; quarum una inde sine ulla difficultate definitur; deinde vero ex illis valoribus pro litteris π assumtis facile determinantur litterae $\mathfrak{D}, \mathfrak{E}$ etc. indeque etiam D, E etc., quarum valores in ultimam aequationem translati totum negotium facile conficiunt; quin etiam haec methodus pro prioribus lentibus in usum vocari potest, ubi autem notandum est, quia hae lentes quasi ad obiectivam constituendam concurrunt, ex earum litteris π et π' nihil vel perparum ad campum amplificandum redundare posse. Quocirca his litteris non ut sequentibus valor $\frac{1}{4}$,